Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 89 • NÚMERO: 15.094 NATAL, 11 DE JANEIRO DE 2022 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DE TOUROS-RN

EDITAL N. 01/2022- NÚCLEO DE TOUROS-RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio do Defensor que abaixo

subscreve, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Resolução de n.º 250/2021-CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital n. 01/2021 – DPE Touros, de 9 de outubro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL da Etapa 3 e

CONVOCAÇÃO para a Etapa 4 da I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE PÓSGRADUAÇÃO EM

DIREITO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DE TOUROS/RN, na forma abaixo:

RECORRENTE: MAGNUM SEVERO MELO DE SOUZA

RAZÕES RECURSAIS: Aduz o candidato que foi abordado no texto escrito, a definição e a função da Defensoria Pública expresso

na Constituição Federal de 1988, onde em 4 (quatro) parágrafos foram desenvolvidos argumentos claros sobre a função e a

necessidade do apoio da instituição às pessoas que dela necessita e ao final requer a reanálise da redação.

RECURSO INDEFERIDO. O candidato não trouxe nenhum argumento ou fato novo capaz de conduzir o julgador a um novo

resultado, razão pela qual nega-se provimento ao recurso.

Art. 1º - Resultado final da Etapa III, em conformidade com o art. 13 do Edital n. 01/2021:

Classificação
Nome

N.A.

C N.R
Nota

Final
1 Liandra Cleia Fonseca Moura 7,75 9,3 8,525
2 Marília Tavares Pinto 8,57 7,6 8,085
3 Monique Medeiros de Melo 8,9 6,9 7,9
4 Terezinha Karina Carvalho França 6,58 7,8 7,19
5 Larah Gomes Silva Câmara 7,41 6,9 7,155
6 Leonardo José Bento da Silva 8,02 6,2 7,11
7 Vinicius Matheus Alves da Silva 7,97 6,1 7,035
8 Everaldo Gomes da Silva 6,6 6,2 6,4

Art. 2º Os candidatos acima mencionados ficam convocados para a realização da Etapa 4 – Entrevista – que será realizada de

forma virtual no dia 12/01/2022, às 14 horas.
Parágrafo único. Os candidatos classificados receberão o link de acesso à sala virtual para a realização da entrevista no endereço

eletrônico utilizado no momento da inscrição do certame.

Touros/RN, 10 de janeiro de 2022.

Vinícius Araújo da Silva
Defensor Público do Estado
Coordenador do Núcleo de Touros/RN